
Obsah:

Trocha historického poučení do začátku 
(od raného středověku až po rok 1914)

Keltové, Germáni a pak i Slované v České kotliné - Geopoli- 
tika a její nezvratné zákony - Čechové od 5. do 10. století - 
První německá kolonizace ve 12. století a dál - Obrození 
obou národů a jejich „zlatý věku - Čechové a Němci v jedné 
zemi až do konce 19. století -  Fin de SiŽcle v Čechách a ko
nec veškerých vzájemných iluzí.

Rozdávání karet 
(1914- 1929)

Konec, vítězové a poražení Velké války - Zrození českoslo
venského státu a porobení jeho německých provincií - Su- 
detoněmecký problém poprvé -  Československo 1918 - 1920
- Vzájemné naděje v prvních letech nové republiky.

První kolo 
(1929 -  1937)

Drsná realita Velké krize a její důsledky - Dědictví Masary
kova fatálního omylu - Přichází Konrád Henlein - Od „ha- 
kenkrajclerůu až po Sudetendeutsche Heimatfront - Aktivisté 
a negativisté - Česká osudová pasivita - Sudetoněmecký 
problém podruhé - Parlamentní volby v roce 1935 a vstup Su- 
detoněmecké strany na jeviště dějin - Možnosti české rezis
tence poprvé - Nacistické Německo hledá (a nachází) zadní 
branku do Čech - SdP a zbytek světa v letech 1935 až 1937
- „Teplický incident“ 17. října 1937 - Co teď a co napříště 
v Čechách?



Horké jaro a ještě teplejší léto osmatřicátého roku 
(leden -  srpen 1938)

Zpravodajci v první linii -  Možnosti české rezistence po
druhé  -  Sudetští Němci ztrácejí poslední zábrany -  České 
představy o řešení sudetoněmeckého problému - Osm bodů 
z  Karlových Varů -  Německé strategické perspektivy nového 
času a Hitlerovy vize konečného řešeni „české otázkyu -  
Grundplanung 0-Л - Němci uvnitř Čech - Mobilizace v máji 
1938 a „Plán Zelený11 -  Významná návštěva v libereckém ho
telu IMPERIAL -  Na scénu přichází lord Runciman -  Léto, 
horké pro všechny

Konflikt
(1.-17. září 1938)

Zásadní jednání na Berghofu -  Operativní revize „Plánu Ze
lený11 - Čtvrtý plán prezidenta Beneše -  Československé mož
nosti a jejich realita -  Malý lunch ve splendidním salonku  
Wilsonova nádraží - 12. září: Hitler hovoří, sudetští Němci po
vstávají poprvé - Česká reakce a sudetoněmecký exodus -  Ko
nec Runcimanovy mise -  Nastupuje Freikorps.

Peripetie s nadějemi a pak už i bez nich 
(18.-22.  září 1938)

Druhé sudetoněm ecké povstán í -  Setkán í nad Temží - 
21. září: první česká rezignace -  První část sumitu v Bad Go- 
desbergu -  Pád Hodžovy vlády.

Finále
(23. -  30. září 1938)

Závěr godesberských jednán í a  jeho následky -  23. září: 
všeobecná mobilizace - Skutečné poměry sil na příští česko- 
německé frontě a jejich perspektivy -  lan Masaryk píše do 
Prahy -  Československo odm ítá Hitlerův „Godesberg“ -



Druhé setkání špiček Anglie a Francie v jednom měsíci - 
26. září: Hitler hovoří ve Sportpalastu - Horace Wilson и Hit
lera - Chamberlain sestavuje kompromisní„time-table“, ho
voří o Československu, které vlastně nezná, a píše Hitlerovi 
- Mussolini jako mírotvorce v hodině dvanácté - 29. září: 
Douglas DC-2 ČSA odlétá do Mnichova. 196
Smutné vítězství a pochybný triumf 
(konec září, říjen 1938)
Místo obvyklého doslovu 215
ш* asw «ш ww ш* жш «ww т» mm tm

Poděkování 227
Aparát:
Itinerář hlavních s textem souvisejících událostí 229
Archiv 233
Tabulky (k textu knihy) 254
Česko-německý slovník místních názvů 265
Prameny 267


